
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
  

                                                 N.  147   del 19/11/2018 
     
                  

 
OGGETTO: Affidamento e impegno spesa “ ritiro trasporto e 
smaltimento di resti S.O.A. alla ditta Sconzo Mario costruzioni.  
CIG n. Z7825A9AF1 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  

parcodellemadonie@pec.it 
C.F. 95002760825 

 

                
 
 
 
 



 
 

 
Il DIRETTORE 

(Nominato con Determina del Presidente  n.04  del 15/03/2016) 
 
 
VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
 
VISTA la  L.R.  n.98/81 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005 con il quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n° 
10 del 15/05/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
 
Premesso 
 
CHE è necessario provvedere alla smaltimento di resti S.O.A. , per n. 2 carnai 
atti all’alimentazione di uccelli necrofagi per 12 mesi;  
 
VISTO l'articolo 36, comma 2 lett.a), del D.lgs 50/2016, come modificato 
dall'art. 25, comma 1, lett. b) del D.Lgs 56/2017 (c.d. Decreto correttivo al 
Codice degli appalti) che prevede la possibilità di ricorrere all'affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, nel 
caso di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
VISTA la nostra nota del 12/10/2018 prot. n. 2814 alla ditta Sconzo Mario 
costruzioni, ad oggetto “richiesta preventivo per “ritiro trasporto e smaltimento 
di resti di S. O. A. categoria 1,2,3”; 
 
VISTA l’offerta della ditta Sconzo Mario costruzioni, del 08/11/2018 prot. 
3104 con cui la ditta offre la propria prestazione lavorativa per € 245,90 oltre 
IVA; 
 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta Sconzo Mario costruzioni, alla luce e 
a seguito di indagine breve di mercato risulta congrua ed economicamente 
vantaggiosa per l’Ente; 
 
RITENUTO per le ragioni espresse, di affidare il servizio di che trattasi alla 
ditta Sconzo Mario costruzioni con sede in Corso Garibaldi n. 123-125 
Valledolmo (PA), P.I. 04280670821; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva on line – DURC – 
emesso dall’INPS INAIL  prot. INAIL 13588559; 
 
 



 
 
ACQUISITO il CIG n. Z7825A9AF1 
 
VERIFICATO ai sensi dell’art. 8 del piano triennale di Prevenzione della 
corruzione 2018/2020, approvato con Deliberazione del Presidente con i poteri 
del C.E. n. 2 del 23/01/2018, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio n.7 del 19/06/2018 ad oggetto 
“Approvazione  Bilancio di previsione esercizio finanziario  2018-2020; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.E. 
n.30 del 24/07/2018 ad oggetto “ Bilancio di previsione 2018-2020. 
Approvazione Bilancio Finanziario gestionale”. 
 
Tutto quanto sopra premesso, visto e ritenuto: 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, attraverso la 
procedura di affidamento diretto, alla ditta Sconzo Mario costruzioni –  Corso 
Garibaldi n. 123/125 -  P.IVA 04280670821,  per provvedere alla smaltimento 
di resti S.O.A. , per n. 2 carnai atti all’alimentazione di uccelli necrofagi per 12 
mesi al prezzo offerto di € 245,90 oltre  IVA;  
DI IMPEGNARE la somma  di € 245.90 oltre IVA derivante       
dall'affidamento in oggetto,  sul capitolo n. 40303  del bilancio corrente anno 
denominato “ Reintroduzione specie animali estinti e animali domestici in via 
di estinzione all’interno dell’area del Parco”, per come segue: € 41,00 oltre 
IVA  relativamente all’anno 2018 ed  € 204,90  oltre IVA relativamente 
all’anno 2019; 
DI SUBORDINARE il pagamento dell’importo dovuto a seguito 
dell’avventura e regolare fornitura in oggetto e nel rispetto del disposto di cui 
all’articolo 3 della legge n.136/2010 es.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
trasparenza delsito istituzionale dell’Ente Parco delle Madonie, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 e le comunicazioni previste dall'art. 76 dello 
stesso decreto a favore della ditta aggiudicataria del servizio. 
 
Il Collaboratore Amministrativo 

F.to  (Lidia Di Gangi) 
 
Imp. 221/2018 f.d. Isabella  Potestio 

             Il Direttore 
F.to (dott. Peppuccio Bonomo) 

Imp. 09/2019   f.d, Isabella potestio 
 



 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

                          
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o 
reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                  Il Direttore 
 _____________   _____                  (Dott. Peppuccio Bonomo) 
 
 
 
 
 

 


